
Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым 
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Республики Крым 

«РОМАНОВСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИНДУСТРИИ ГОСТЕПРИИМСТВА» 
 

 

ПРИКАЗ 
от 29 декабря 2023 г.   г. Симферополь          № 212 
 

Об установлении стоимости 
образовательных услуг 
по программам ПО и ДПО 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» со всеми изменениями и дополнениями, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить расчеты размеров оплаты за оказание образовательных услуг, 

произведенных в соответствии со сметами, указанными в приложении.  
2. Установить с 01.01.24 размеры платы за оказание образовательных услуг по 

дополнительным профессиональным программам.  
 

№ 
п/п 

Наименование программы профессионального 
обучения и дополнительного 

профессионального образования 

Срок обучения 
 (кол-во час.) 

Стоимость 
обучения 1 
слушателя 

(руб.) 
Профессиональное обучение 

1. Горничная 120 4 800 
2. Горничная (ПК) 60 2 700 

3. Дежурный по этажу (гостиницы, кемпинга, 
пансионата) 168 7 600 

4. Кухонный рабочий 120 4 500 
5. Оператор ЭВМ 168 5 700 
6. Повар 520 23 700 
7. Повар (ПК) 80 5 400 
8. Портье 120 4 700 
9. Продавец продовольственных товаров 500 15 800 
10. Секретарь-администратор 330 12 500 

11. Этика и психология общения с клиентами в 
рамках проекта «Вежливый Крым»  40 1 800 

12. Кладовщик  168 4 600 
13 Официант 380 12 300 

Дополнительное профессиональное образование 

14. Бухгалтерский учёт и налогообложение с 
изучением программы 1С: Бухгалтерия 8.3 96 6 800 

15. Менеджмент продаж с изучением программы 1С. 
Управление торговлей 72 6 500 

16. Организация управления кадровой службой с 
изучением программой 1С: Кадры 72 6 500 

17. Организация предоставления коммунально-
бытовых услуг в гостиницах, санаториях 40 2 800 



18. Основы предпринимательской деятельности 72 5 200 
19. Основы работы в офисных программах 72 5 200 
20. Пользователь ПК, Internet 72 3 500 
21. Cпециалист гостиничного сервиса 120 4 500 
22. Специалист по кадрам 256 12 300 
23. Углубленное изучение программы Excel 120 5 800 

24. Основы цифровизации в системе СПО: цифровые 
инструменты 36 1 200 

25. Электронная библиотека, как компонент 
электронной образовательной среды 36 1 200 

26. Формирование цифровых компетенций в системе 
СПО с применением виртуальных практикумов 36 1 200 

27. Изучение компетенций ТПОП с помощью 
облачных систем электронного обучения 36 1 200 

28. Защита информации, персональных данных и 
обеспечение информационной безопасности 36 1 200 

29. Защита персональных данных и обеспечение 
информационной безопасности 72 2 500 

30. Основы графического дизайна (практический 
курс) 72 3 000 

31. 
Организация дистанционного обучения на 
платформе «Moodle»: применение в цифровой 
среде 

72 2 500 

 

 

3. Утвердить типовой договор на оказание образовательных услуг по 
вышеуказанным программам (приложение № 1 к настоящему приказу). 

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

Приложение прилагается на ___ л. 
 
 
 

Директор         М.И. Пальчук 
 
 
 

С приказом ознакомлены:      Е.Ш. Булаш 
          О.А. Смирнова 
          Е.О. Кулянова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Булаш Е.Ш. 
+79787469387 
 
 
 
 


	ПРИКАЗ
	от 29 декабря 2023 г.   г. Симферополь          № 212
	Об установлении стоимости
	образовательных услуг
	по программам ПО и ДПО

		2024-01-16T16:13:11+0300
	Пальчук М.И.




